
Dubany: Obec, která žije.
Pomáhá pět místních spolků

Pardubicko – V letošním
roce si připomínáme stoleté
výročí od vzniku Českoslo-
venska. K oslavám se připo-
juje i váš Deník, a to uni-
kátním projektem Jak jsme
žili v Československu. V
dalším dílu seriálu nás ne-
chá do své minulosti na-
hlédnout obec Dubany, kte-
rá leží osm kilometrů od
Pardubic.
Dubany se v písemných

pramenech poprvé objevují
16. října 1347 v listině, kte-
rou vratislavský biskup
Břetislav rozděloval majetek
mezi nedávno založeným
litomyšlským biskupstvím a
tamní kapitulou. Jako pří-
slušník litomyšlské kapituly
je zmíněn i kněz Johannes
de Duban.
Dnes mají Dubany 270

obyvatel. Společenský život

je v obci bohatý, konají se
zde plesy, zábavy, akce pro
děti. Letos se v Dubanech
uskutečnil také druhý roč-
ník pěstitelského koštu vín,
pálenek a likérů.
„V Dubanech funguje pět

spolků, a to hasiči, zahrád-
káři, myslivci, rybáři a spo-
lek, který se zabývá kultu-
rou a sportem. Všechny
spolky se aktivně podílí na
životě v obci,“ řekla starost-
ka Duban Iva Kučerová.
Další zajímavosti z Duban

na vás čekají v zítřejších
novinách. (pro)

Z PŘEDVÁLEČNÝCH LET se zachovala tato pohlednice
obce. Foto: archiv obce Dubany

Výzva Deníku
Máte také zajímavé snímky
z let 1918 až 1992 z vaší
obce či města? Napište na
pavlina.roztocilova@denik.cz.


